平安健康保险股份有限公司
增资的重大关联交易情况信息披露公告
根据保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52号）的相关规定，现将平安健康保险股份有限公司（以下简称“我公司”或“公司”）与中国平安保险（集团）股份有限公司（以下简称“平安集团”或“集团”）、中国平安人寿保险股份有限公司（以下简称“平安寿险”或“寿险”）及DISCOVERY LIMITED（以下简称“DISCOVERY”）的关联交易情况信息披露如下。
一、交易概述及交易标的的基本情况
（一）交易概述
2016年9月26日，中国平安保险（集团）股份有限公司、平安健康保险股份有限公司、中国平安人寿保险股份有限公司及DISCOVERY LIMITED签订增资认购协议，平安健康险增加注册资本金2.5亿元，按照原持股比例71.26%，集团认缴178,148,750元；且我公司股东平安财产保险股份有限公司、平安信托有限责任公司及深圳市平安创新资本投资有限公司放弃参与增资的部分，由集团出资，认缴5,625,750元。因此，集团共出资183,774,500元。DISCOVERY按照原持股比例24.99%，出资62,475,000元；寿险按照原持股比例1.5%，出资3,750,500元。
（二）交易标的基本情况。
通过本轮增资，我公司注册资本及实收资本由人民币666,577,790元变更为916,577,790元。
二、交易对手情况
（一）关联方基本情况。
1．关联法人名称：中国平安保险（集团）股份有限公司
企业类型：股份有限公司
经营范围：投资保险企业；监督管理控股投资企业的各种国内、国际业务；开展保险资金运用业务；经批准开展国内、国际保险业务；经中国保险监督管理委员会及国家有关部门批准的其他业务。
注册资本：18,280,241,410 元人民币
与保险公司存在的关联关系说明：中国平安保险（集团）股份有限公司是我公司的母公司。
组织机构代码或统一社会信用代码：91440300100012316L

2．关联法人名称：中国平安人寿保险股份有限公司
企业类型：股份有限公司
经营范围：经中国保险监督管理委员会批准，国家工商行政管理总局核准，公司经营范围是：承保人民币和外币的各种人身保险业务，包括各类 人寿保险、健康保险（不包括“团体长期健康保险”）、意外伤害保险等保险业务；办理上述业务的再保险业务；办理各种法定人身保险业务；代理国内外保险机构检验、理赔、及其委托的其他有关事宜；依照有关法律法规从事资金运用业务；证券投资基金销售业务；经中国保监会批准的其他业务。
注册资本：人民币338亿元
与保险公司存在的关联关系说明：均为平安集团的控股子公司
组织机构代码或统一社会信用代码：914403007109307395
3．关联法人名称：Discovery Limited
与保险公司存在的关联关系说明：Discovery Limited是对本公司实施共同控制的企业
三、交易的主要内容和定价政策
（一）主要内容
2016年9月26日，中国平安保险（集团）股份有限公司、平安健康保险股份有限公司、中国平安人寿保险股份有限公司及DISCOVERY LIMITED签订增资认购协议，增资事项已履行。
（二）定价政策
本次增资2.5亿，按每股面值定价，每股1元，各股东按照持股比例进行增资，平安财产保险股份有限公司、平安信托有限责任公司及深圳市平安创新资本投资有限公司放弃此次增资，放弃部分由平安集团进行出资，外方股东DISCOVERY LIMITED以及中国平安人寿保险股份有限公司同意该部分由平安集团出资。

四、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额
本年度平安集团与我公司累计已发生的关联交易金额总和为188,626,778.79元（含本次增资金额）。平安寿险与我公司累计已发生的关联交易金额总和为69,721,271.73元（不含本次增资金额）。DISCOVERY LIMITED与我公司累计已发生的关联交易金额总和为3,199,552元（不含本次增资金额）。
五、交易目的及交易对公司本期和未来财务状况及经营成果的影响
（一）交易目的
目前国内商业健康保险市场步入高速发展阶段，为了加快公司业务发展，进一步增强本公司资本实力及流动性风险应对能力，需增资2.5亿元人民币。
（二）交易对财务状况及经营成果的影响
协议涉及的重大关联交易对公司本期和未来财务状况及经营成果无重大影响。
六、交易的内部审批流程
经公司第四届董事会第十八次会议审议通过。
七、独立董事的意见
根据保监发改〔2007〕1168号文，我公司可不设立独立董事一职。
八、其他需要披露的信息

无

本公司承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风险，并对本公告所披露信息的真实性、准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露信息如有异议，可以于本公告发布之日起10个工作日内，向中国保监会保险资金运用监管部反映。
特此公告
平安健康保险股份有限公司

2016年10月12日
-2-

-1-